
Besluit van de provinciesecretaris van 23 maart 2023, nr.1997552/2001535, 

tot wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging directie 

Concernzaken Noord-Holland 

De provinciesecretaris van Noord-Holland; 

  

Overwegende dat het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging directie Concernzaken Noord- 

Holland dient te worden aangepast omdat de provincie binnen korte termijn in de groeiende financie- 

ringsbehoefte dient te voorzien door het aantrekken van externe middelen; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten om die reden aan de treasurer, de directeur en de sectormanager 

financiën van de directie Concernzaken mandaat hebben verleend voor het kunnen afsluiten van kort- 

lopende financiering te borgen dat op elk moment de benodigde externe middelen accuraat en tijdig 

kunnen worden aangetrokken; 

  

Gelet op de artikelen 5 en 9 onder d van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Gedeputeerde 

Staten van Noord-Holland en artikel 3 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging commissaris 

van de Koning Noord-Holland; 

  

Besluit: 

Artikel I 
Het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging directie Concernzaken Noord-Holland wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Bijlage I , SPECIFIEK (PER SECTOR) 1. Financiën wordt vervangen door bijlage I bij dit besluit. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 23 maart 2023 

Gedeputeerde Staten, 

namens dezen, 

De plv. provinciesecretaris van Noord-Holland, 

H.J. Schartman 

Nr. 3444 

PROVINCIAAL BLAD 23 maart 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 3444 23 maart 2023 1 



Onderdeel van bijlage I als bedoeld in artikel 2 van het Besluit ondermandaat, volmacht en 

machtiging directie Concernzaken Noord-Holland 
  

onder de volgen- 

de voorwaarde: 

wordt namens Gedepu- 

teerde Staten/de CdK na- 

de hieronder vermelde bevoegdheid: 

mens de provincie uitge- 

oefend door: 

SPECIFIEK (PER SECTOR) 

  

1. Financiën 

sectormanager De door PS-vastgestelde begroting ex art. 195, 2
e 

lid Pw., vergezeld van de in art. 194, 1
e
 lid Pw., be- 

a 

doelde stukken zenden aan de Minister BZK en de 

evt. besluiten tot wijziging van de begroting ex art. 

196, 1
e
 lid Pw. 

sectormanager De door PS-vastgestelde jaarrekening en jaarver- 

slag bijbehorende stukken (art. 204 Pw.) zenden 

aan de Minister Binnenlandse Zaken 

b 

sectormanager De door PS vastgestelde (wijzigingen van de) ver- 

ordeningen bedoeld in artikelen 216, 217 en 217a 

c 

Pw., na vaststelling door PS zenden aan de Minister 

Binnenlandse zaken ex art. 218 Pw. 

sectormanager Het ter kennis brengen aan de Minister van Finan- 

ciën van besluiten tot het invoeren, wijzigen of af- 

schaffen van provinciale opcenten ex art. 222a Pw. 

d 

sectormanager Informatie te verstrekken aan het Centraal Bureau 

Statistiek en het Ministerie van Binnenlandse Zaken 

e 

op grond van artikel 190 Provinciewet en artikel 71 

van het BBV (Besluit begroting en verantwoording 

provincies en gemeenten) en artikel 2 van de Rege- 

ling vaststelling taakvelden en verstrekking infor- 

matie voor derden. 

Op basis van een 

voorstel van de 

sectormanager het besluit tot het aangaan van overeenkomsten 

en het verrichten van privaatrechtelijke rechtshan- 

f 

treasurer, of delingen inzake het aantrekken van leningen met 

diens plaatsver- een looptijd korter dan één jaar tot een plafondbe- 

vanger. De direc- drag van tweemaal van de in artikel 1 onder f van 

tiecontroller Con- de Wet financiering decentrale overheden vastge- 

stelde kasgeldlimiet cernzaken of 

diens plaatsver- 

vanger wordt ge- 

ïnformeerd over 

het (voorgeno- 

men) besluit 

Sectormanager aangewe- 

zen treasurer en zijn 

plaatsvervanger 

Het plaatsen en opnemen van liquide middelen g 

Sectormanager aangewe- 

zen treasurer en zijn 

plaatsvervanger 

Het plaatsen van tijdelijke overtollige liquiditeiten 

op de schatkistrekening van de provincie 

h 

Sectormanager aangewe- 

zen treasurer en zijn 

plaatsvervanger 

Het opnemen van de op de schatkistrekening van 

de provincie gestalde liquiditeiten. 

i 

Sectormanager aangewe- 

zen treasurer en zijn 

plaatsvervanger 

Het opdracht geven voor overboekingen tussen 

provinciale bankrekeningen. 

j 

Sectormanager aangewe- 

zen treasurer en zijn 

plaatsvervanger 

Het opdracht geven voor betalingen van rente en/of 

aflossingen van leningen die door de provincie zijn 

aangetrokken . 

k 

Provinciaal blad 2023 nr. 3444 23 maart 2023 2 



  

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

H.J. Schartman, plv. provinciesecretaris 

Provinciaal blad 2023 nr. 3444 23 maart 2023 3 


